
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження Плану оптимізації  

мережі закладів освіти на 2022-2024 роки 

 

З метою створення необхідних умов для реалізації конституційного права 

громадян на освіту, підвищення якості освітніх послуг на основі ефективного 

використання ресурсів закладів освіти, відповідно до ст. ст. 104-107 Цивільного 

Кодексу України, законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про дошкільну освіту», керуючись статтею 26, частиною першою статті 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

позитивні висновки та рекомендації постійної депутатської комісії з питань 

освіти, культури, туризму, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та 

соціального захисту населення, Великодимерська селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити План оптимізації мережі закладів освіти Великодимерської 

селищної територіальної громади на 2022-2024 роки, що додається. 

2. Визнати рішення Великодимерської селищної ради від 22 липня 2021 

року № 446 ХV-VІІІ «Про затвердження плану оптимізації мережі закладів освіти 

Великодимерської територіальної громади на 2021-2024 роки» таким, що втратило 

чинність. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань освіти, 

культури, туризму, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та соціального 

захисту населення. 

 

Секретар селищної ради                             Антоніна СИДОРЕНКО 

 

смт Велика Димерка 

23 червня 2022 року 

№ 826 XXIX-VIII 

 

 

 



Зтупник начальника управління освіти,  

культури, молоді та спорту          Наталія МАКАРЕНКО 

 

 

Начальник Управління фінансів 

Великодимерської селищної ради                                          Оксана КОСЕНКО 

 

 

Начальник відділу  

правового забезпечення                           Вячеслав МАРТИНЕНКО 

 

 

Начальник відділу документообігу,  

звернень громадян, внутрішньої  

політики та зв’язків із засобами  

масової інформації                                                                   Світлана КРАСІНА 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                          Антоніна СИДОРЕНКО 

 



Додаток  

рішення селищної ради  

від 23 червня 2022 року № 826 XXIX-VIII  

 

План 

оптимізації мережі закладів освіти Великодимерської селищної територіальної громади  

на 2022-2024 роки 

(відповідно до змін чинного законодавства можливе коригування плану ) 

 

№ 

з/п 

Назва закладу освіти станом 

на 01.06.2022 

проєктна 

потужність 

 

кількість 

учнів у 

2021/2022 

н.р 

кількість 

класів 

середня 

наповнюва

ність 

класів 

прогнозована 

реорганізація 

на 2022-2024 

роки 

назва закладу, в  

разі реорганізації 

потреба у 

підвезенні 

обґрунтува

ння 

реорганізац

ії закладу 

освіти 

1.  Комунальний заклад 

"Богданівське навчально-

виховне об'єднання" 

Великодимерської селищної 

ради Броварського району 

Київської області 

540 

 

372 19 20 Гімназія 

(дошкільний 

підрозділ,  

початкова 

школа, гімназія) 

Богданівська 

гімназія 
Великодимерської 

селищної ради 

Броварського 

району Київської 

області 

до 

Великодимер

ського ліцею 

 

Необхідніст

ь відбудови 

закладу, 

недостатня 

кількість 10-

11 класів   

2.  Комунальний заклад 

"Великодимерський ліцей" 

Броварського району 

Київської області 

1500 

 

1 456 53 27 Ліцей 

(початкова 

школа, гімназія, 

ліцей) 

Великодимерський 

ліцей 
Великодимерської 

селищної ради 

Броварського 

району Київської 

області 

-  

3.  Комунальний заклад 

"Гоголівське навчально-

виховне об'єднання "Опорний 

заклад загальної середньої 

освіти - заклад дошкільної 

освіти - заклад позашкільної 

освіти" Великодимерської 

селищної ради Броварського 

району Київської області 

400+140 587 29 20 Ліцей 

(початкова 

школа, гімназія, 

ліцей) 

Гоголівський ліцей 
Великодимерської 

селищної ради 

Броварського 

району Київської 

області 

-  

4.  Комунальний заклад 

"Плосківське навчально-

560 242 14 17 Гімназія Плосківська 

гімназія 

до 

Гоголівського 

Необхідніст

ь відбудови 



виховне об'єднання " 

Великодимерської селищної 

ради Броварського району 

Київської області 

 (дошкільний 

підрозділ,  

початкова 

школа, гімназія) 

Великодимерської 

селищної ради 

Броварського 

району Київської 

області 

НВО 

 

закладу, 

низька 

наповнювані

сть 10-11 

класів   

5.  Комунальний заклад 

"Русанівське навчально-

виховне об'єднання "Заклад 

загальної середньої освіти - 

заклад дошкільної освіти" 

Великодимерської селищної 

ради Броварського району 

Київської області 

500 

 

153 11 14 Гімназія 

(дошкільний 

підрозділ,  

початкова 

школа, гімназія) 

Русанівська 

гімназія 
Великодимерської 

селищної ради 

Броварського 

району Київської 

області 

до 

Гоголівського 

НВО 

 

Недостатня 

кількість 10-

11 класів, 

низька 

наповнювані

сть 10-11 

класів   

6.  Комунальний заклад 

"Світильнянське навчально-

виховне об'єднання" 

Великодимерської селищної 

ради Броварського району 

Київської області 

429 

 

109 11 10 Гімназія 

(дошкільний 

підрозділ,  

початкова 

школа, гімназія) 

Світильнянська 

гімназія 
Великодимерської 

селищної ради 

Броварського 

району Київської 

області 

до 

Гоголівського 

НВО 

 

 

Недостатня 

кількість 10-

11 класів, 

низька 

наповнювані

сть 10-11 

класів   

7.  Комунальний заклад 

"Тарасівське навчально-

виховне об’єднання "Заклад 

загальної середньої освіти - 

заклад дошкільної освіти" 

Великодимерської селищної 

ради Броварського району 

Київської області 

420 377 19 20 Ліцей 

(дошкільний 

підрозділ,  

початкова 

школа, гімназія) 

Тарасівський ліцей 
Великодимерської 

селищної ради 

Броварського 

району Київської 

області 

-  

8.  КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

"БОБРИЦЬКЕ НАВЧАЛЬНО-

ВИХОВНЕ ОБ'ЄДНАННЯ 

"ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ 

СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ - 

ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 

ОСВІТИ" 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

560 243 12 20 Гімназія 

(дошкільний 

підрозділ,  

початкова 

школа, гімназія) 

Бобрицька 

гімназія 
Великодимерської 

селищної ради 

Броварського 

району Київської 

області 

до 

Тарасівськог

о НВО 

 

Недостатня 

кількість 10-

11 класів, 

низька 

наповнювані

сть 10-11 

класів   

9.  КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

"РУДНЯНСЬКЕ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНЕ 

ОБЄДНАННЯ "ЗАКЛАД 

420 250 12 21 Гімназія 

(дошкільний 

підрозділ,  

Руднянська 

гімназія 
Великодимерської 

селищної ради 

до 

Великодимер

ського ліцею 

Недостатня 

кількість 10-

11 класів, 

низька 



ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ 

ОСВІТИ - ЗАКЛАД 

ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ" 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

початкова 

школа, гімназія) 

Броварського 

району Київської 

області 

 наповнювані

сть 10-11 

класів   

10.  КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

"ШЕВЧЕНКІВСЬКЕ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНЕ 

ОБ'ЄДНАННЯ "ЗАКЛАД 

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ 

ОСВІТИ - ЗАКЛАД 

ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ" 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

400 

 

402 20 20 Гімназія 

(дошкільний 

підрозділ,  

початкова 

школа, гімназія) 

Шевченківська 

гімназія 
Великодимерської 

селищної ради 

Броварського 

району Київської 

області 

до 

Тарасівськог

о НВО 

 

Недостатня 

кількість 10-

11 класів, 

відсутність 

додаткових 

навчальних 

кабінетів 

 
 

 Підготовлено Управлінням освіти, культури, молоді та спорту Великодимерської селищної ради  

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                                             Антоніна СИДОРЕНКО 


